

KURJER WARSZAWSKI

Piątek.

Dnia 15 (27) Czerwca 1856 Roku.

№ 165.

Jutro, ŚŚ. Ireneusza B. i Leona Pap.

Wigilja.

Przez Ukaz CESARSKI do Kantoru Dworu, z dnia 16 (28) Maja, Hrabia Seweryn *Uruski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Warszawskiej*, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowany został Szambelanem Dworu CESARSKIEGO.

Ukaz CESARSKI do Rządzącego Senatu, z dnia 2go Czerwca r. 1856.—Przez Ukazy, wydane do Rządzącego Senatu, ogłoszone były za zostające na stopie wojennej, następujące Gubernie: 1) z dnia 19 Listopada 1853 roku, *Chersońska*; 2) z dnia 16 Lutego 1854 r., *Ekaterynosławska*; 3) z dnia 21 Lutego tegoż roku, *Podolska*. Z powodu zmiany okoliczności, Uznaliśmy za właściwe, uwolnić teraz pomienione Gubernie od zostawania na stopie wojennej.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła patenta na wolno-praktykujących Jeometrów kl: IIej: Michałowi *Petzold*, Stanisławowi *Krajkowskiemu*, Hipolitowi *Zielińskiemu*, Karolowi *Wiland*, Ludwikowi *Kijok*, Józefowi *Skorśkiemu*, Ignacemu *Chudzińskiemu*, Felixowi *Opieńskiemu*, Bolesławowi *Maciejowskiemu*, Julianowi *Grzebołińskiemu*, Alexandrowi *Kuleszy*.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowizny: 1) dla Kościoła parafjalnego w *Jangrodzie* rs. 45 kop: 90; 2) dla Kościoła parafjalnego w *Ogrodzieńcu* rs. 15 k. 60, przez Xiędza *Kozakowskiego*; oraz zapis po rs. 1 rocznie, na rzecz Cerkwi *Greko-Unickiej* w m. *Tomaszowie*, przez Annę *Pasierną*; tudzież zapis po rs. 1 k. 80 rocznie, na rzecz Cerkwi *Greko-Unickiej* w m. *Tomaszowie*, przez Pawła *Wilka*, uczynione.

Wczoraj o godzinie IIej rano, odbył się w Instytucie Szlacheckim Akt uroczysty, na zakończenie roku szkolnego. Akt ten zaszczycony obecnością JO. Xięcia *Gorzakowa* NAMIESTNIKA Królestwa, odbył się pod prezydencją Kuratora Okregu N. W., Rady Tajnego *Muchanowa*, Dyrektora Głównego Prezydującego w K. R. S. W. i D. Za przybyciem J. X. Mości, JO. Xięcia NAMIESTNIKA, przyjęty został u podwoi Instytutu przez Kuratora Okregu, na czele całego zgromadzenia Naukowego. Jak tylko J. X. Mość, zajął przygotowane dla Siebie miejsce, mając z jednej strony JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, a z drugiej Kuratora Okregu; p. o. Dyrektora, Inspektor Instytutu Assesor Kolegjalny *Kiewlicz*, zagał uroczystość, piękną i odpowiednią do okoliczności przemową. Po czem Uczniowie deklamowali wierszem i prozą, wyjątki z dzieł znakomitszych pisarzy, oraz czytali własne wypracowania w językach *rossyjskim*, *polskim*, *łacińskim*, *niemieckim* i *francuzkim*. Tym wszystkim wychowańcom, którzy odznaczali się przykładnym sprawowaniem i pilnością w naukach, rozdane zostały nagrody i listy pochwalne, a zaszczyt ten spotkał ich z rąk JO. Xięcia NAMIESTNIKA. Wreszcie odczytane zostały promocje do następnych klass i rozdanie patentów tym z Uczniów, którzy ukończyli całkowity kurs nauk w Instytucie. Tak rysunki jako i kaligrafje Uczniów zwracały na siebie uwagę obecnych i przejrzane przez nich zostały. Odszpiewanie Hymnu BOŻE CESARZA *chron*, na galerji w sali, a następnie odprawie-

nie Nabożeństwa dziękczynnego w miejscowej Kaplicy Instytutu, celebrowanego przez JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, zakończyło ten pamiętny dla młodzieży akt. Nie ma wątpliwości, że Akt ten, jako zaszczycony obecnością dostojnego Xięcia NAMIESTNIKA, na długo bardzo wyryje w sercach Uczniów Instytutu pamięć, powtarzaną z ust do ust, aż do następnego pokolenia młodzieży. Z młodzieży tej, jedne imiona upamiętnione zostały na marmurowej tablicy, inne wynagrodzone medalami, xięgami, listami pochwalnymi lub promocjami, stosownie do zasług jakie przez nich położone zostały. Trzymając się porządku rzeczy, zamieszczamy przedewszystkiem tych, którzy z rąk JO. Xięcia NAMIESTNIKA mieli zaszczyt otrzymać medale. Temi są: złoty: Michał *Tabecki*, którego imię, prócz danego medalu, wyryte zostało na marmurowej tablicy. Jest to zaiste najpiękniejsza nagroda, osobliwie z przekazywanych pamiątek; długo bowiem Uczniowie tego Instytutu zapatrując się na przykład dany im przez jednego z ich współtowarzyszów, zapragną z duszy, aby go naśladować mogli, a tym sposobem, przekażą pamięć następnym. Oprócz tego, otrzymali medale srebrne: Alexander *Czyński* i Artur *Jaworowski*. Zaś nagrody w xiążkach: za odznaczający się postęp w języku *rossyjskim*: w klassie Iej. Alexander *Biesiadowski*; w klassie IIej, Xawery *Żuczkowski*; w kl: IIIej, August *Miziewicz*; w kl: IVtej, Alexander *Wilkoński*; w kl: Vej. Władysław *Truszkowski*; w kl: VIej, Edward *Rossman*; w klassie VII, w listach pochwalnych od JW. Kuratora Okregu Naukowego *Warszawskiego*: Bolesław *Radziszewski*, Stanisław *Walewski*, Seweryn *Nowosielski*. Nagrody ogólne otrzymali: w klassie Iej: Alexander *Biesiadowski*, Stanisław *Dwernicki*, Grzegorz *Skabiczewski*; w kl: IIej: Józef *Drozdowicz*, Paweł *Lowszyn*, Romuald *Kryński*, Stanisław *Waryłkiewicz*, Piotr *Afanasiew*; w kl: IIIej: Paweł *Sofianos*, Alexander *Plewe*, Tadeusz *Cieszyński*, August *Miziewicz*, Stanisław *Rogowski*, Gustaw *Phul*, Bronisław *Rożyński*, L. *Lowszyn*, Alexander *Gudowski*; w kl: IVej: Władysław *Fabjan*, Alexander *Wilkoński*, Józef *Lubieński*, Bolesław *Pronaszko*, Antoni *Tomeczycki*, Adam *Frelich*; w kl: Vej: Władysław *Pruszkowski*, Konstanty *Gliszczyński*, Wincenty *Czosnowski*; w kl: VIej: Edward *Rossman*, Alexander *Moldenhawer*, Stanisław *Gliszczyński*, Władysław *Kisłański*, Julian *Potkański*, Tadeusz *Gochowski*, Witold *Gliszczyński*; w kl: VIIej Bron: *Radziszewski*, Stan: *Walewski*, Sew: *Nowosielski*, Stan: *Srzednicki*, Mich: *Onaciewicz*. O listach pochwalnych, i patentach zamieścimy jutro. Dziś tylko jeszcze dodajemy, że po zaintonowaniu przez JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego* TE DEUM, w którym Uczniowie miejscowi, jak i poprzednio przyjęli udział pod przewodnictwem P. *Wiślickiego*, Nauczyciela muzyki w tymże Instytucie, i po skończonem Nabożeństwie, wszyscy obecni zaproszeni przez Kuratora Okregu, udali się do sali jadalnej, gdzie przy sutom śniadaniu, wzniesiony przez Kuratora Okregu toast za pomyślność NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA ALEXANDRA II, przyjęty zo-

w si
 dodał z okrzykiem, i uświęcony Hymnem Narodowym BO-
 pra **TE CESARZA** *chron.*

J Wczoraj o godz: 5ej po południu, odbył się Akt Uroczysty zakończenia rocznych kursów nauk w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w *Marymoncie*, w obec JW. Radey Tajnego *Muchanowa* Kuratora Okr: N. W., JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, JW. Radey Tajnego *Łaszczyńskiego* Gubernatora Gub: *Warszawskiej*, i JW. Pomocnika Kuratora Radey Stanu *Sumińskiego*, tudzież wielu dostojnych Osób, oraz Rodziców i Opiekunów kształcącej się w tym zakładzie młodzieży. Radca Stanu *Zdzitowiecki* Dyrektor Instytutu, zagałi posiedzenie odczytaniem sprawozdania z całorocznych czynności Instytutu. Następnie rozdano uczniom nagrody i listy pochwalne; w końcu odczytano listę uczniów, którzy otrzymali promocje z oddziału 1 do oddziału 2go, i listę uczniów, którzy otrzymali świadectwa kwalifikujące ich do odbywania praktyki gospodarskiej i leśnej. Pozem uczniowie Instytutu w obec dostojnych Gości i Profesorów Instytutu, odśpiewali w miejscowej Kaplicy Hymn Sgo *AMBROŻEGO*.—Otrzymali nagrody i listy pochwalne, następujący uczniowie: *Nagrody z kursu 1go*: *Ludwik Sajkiewicz*, *Wacław Borowski*, *Winc: Stepanowski*, *Tytus Reschief*, *Kaz: Stentzel*.—*Z kursu 2go*: *Czesław Puławski*, *Fr: Lisicki*, *Alex: Czerny*, *Henryk Fehlauer*, *Józef Zawadzki*.—*Listy pochwalne z kursu 1go*: *Bolesław Komarnicki*, *Robert Hertz*, *Michał Szczytt*, *Bolesław Przyrembel*, *Makary Drohomirecki*.—*Z kursu 2go*: *Wła: Karpński*, *Edward Grzybowski*, *Adolf Grunau*, *Alex: Gruszecki*, *Felix Winnicki*, *Piotr Dobrzański*, *Józef Ruszkowski*, *Antoni Mazurkiewicz*, *Sta: Potocki*.—*Otrzymali z kursu 2go świadectwa kwalifikujące do odbywania praktyki gospodarskiej i leśnej, następujący uczniowie*: *Sta: Borkowski*, *Antoni Buchowiecki*, *Alex: Czerny*, *Piotr Dobrzański*, *Kazi: Dmowski*, *Miko: Dziewanowski*, *Michał Faliński*, *Henryk Fehlauer*, *Jul: Garlikowski*, *Bronis: Geppert*, *Hen: Gerlicz*, *Romuald Grabiański*, *Adolf Grunau*, *Alex: Gruszecki*, *Kons: Gruszecki*, *Edward Grzybowski*, *Jan Hanusz*, *Alex: Hempel*, *Kons: Hryszkiewicz*. *Wła: Karpński*, *Hen: Kłosowski*, *Jan Kobylński*, *Wł: Kozłowski*, *Hugo Kunkel*, *Konrad Le-Brun*, *Kacper Lipka*, *Boles: Lisicki*, *Fra: Lisicki*, *Sta: Lubomirski*, *Alex: Łącki*, *Tomasz Makalski*, *Antoni Mazurkiewicz*, *Józef Olszewski*, *Karol Orice*, *Zdzisław Paderewski*, *Wła: Pawłowski*, *Stani: Potocki*, *Czesław Puławski*, *Fran: Rudzki*, *Józef Ruszkowski*, *Wil: Schmidt*, *Teofil Skalski*, *Euge: Szelański*, *Alex: Szlamiński*, *Robert Tomaszewicz*, *Felix Winnicki*, *Wła: Wisniewski*, *Wiktor Wiszowaty*, *Józef Zawadzki*, *Karol Gautier*, *Jan Grabiański*, *Ludomił Hassman*, *Szczepan Kociubski*, *Kazimierz Kossobudzki*, *Stani: Kuczborski*, *Edmund Ossuchowski*, *Lud: Pisarzowski*, *Edward Rolski*, *Tomasz Siemiński*, *Bolesław Tuszyński*, *Jan Wołowski*, *Felix Wronski*, *Alfons Faliński* i *Alexander Gerlicz*.

Tygodnik Petersburgski, donosząc o skonie ś. p. Rz. R. T. *Turkulla*, ogłosił zarazem że w d. 13 (25) b.m., o godz: 11ej rana, odbyć się miały w Kościele Paraf: Śtej *KATARZYNY* w *Petersburgu*, solenne exekwie, za spokój duszy dostojnego Nieboszczyka.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Radey Tajnego, *Mikołaja Wiorogóskiego*, Kontrolera Jeneralnego Kró-

lestwa *Polskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie 10tej z rana w Kościele *XX. Kapucynów*; na które, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, o godzinie 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Sgo *ALEXANDRA*, za duszę ś. p. *Władysława Broniewskiego*, zmarłego w *Moskwie* w 18tym roku życia; na które, Rodzice i Rodzeństwo, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego.

Jutro o godz: 9tej z rana, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele *Powązkowskim*, za duszę ś. p. *Tekli Miszkievicz*; a następnie przeniesienie zwłok z katakumb do grobu; na które, pozostały Mąż, Familję, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Apolonja z *Lebanów Knowiakowska*, Obywatelka m. *Warszawy*, przeżywszy lat 38, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż wraz z Synami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 7ej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Konrad Benecke, Fabrykant *Gisserni*, Obywatel miasta *Warszawy*, przeżywszy lat 68, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj rozstał się z tym światem. Pograżeni w smutku: *Zona*, *Dzieci* i *Wnuki*, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburgskiej*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

Doszła dla Rodzeństwa i Rodziny, w *Warszawie* zamieszkałych smutna wiadomość, że w *Kwietniu* r. b. u. marł w *Hawanie* na wyspie *Kuba* w *Ameryce*, ś. p. *Franciszek Horn*, jeden z znakomitszych handlujących tej zamorskiej osady. Był on rodem z *Warszawy*, z kąd w młodocianym jeszcze wieku przed laty przeszło 40tu przeniósł się za granicę. Człowiek ten szlachetnych uczuć, dobroczynnością swoją usprawiedliwiał na drugiem świecie półsferzu, tę enotę szacowną, tutejszych mieszkańców.

JO. Xiążę Teodor Warszawski, Hr: *Paskiewicz Erywański*, Jenerał-Adjutant *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*, wraz z Małżonką swą *JO. Xżną Ireną*, przyjechał z zagranicy.

JW. Radea Tajny, Senator, *Fundulej*, Kontroler Jeneralny Królestwa, Prezydujący w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, powrócił z *Nowej Alexandrji*.

JW. Radca Stanu Mackiewicz, Gubernator Cywilny Gubernji *Lubelskiej*, przyjechał z *Lublina*.

JO. Xiężna Wolkońska, Małżonka Pułkownika, Fligel-Adjutanta *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*, wyjechała do *Suchedniowa*.

Wczoraj w Kościele parafjalnym Sgo *Krzyża*, o godzinie 10tej z rana, zawarte zostało religijne małżeństwo, między *P. Janem Casuani* Artystą-Gimnastykiem z *Cyrku Renza*, urodzonym w mieście *Bolonji* we *Włoszech*, i *Panną Amelją Idą Weber*, urodzoną w *Sawonji*. Świadkami tego aktu byli: *Pan Ernest Renz*, Dyrektor *Cyrku* i *P. Albert Uhlmann*, Pełnomocnik tegoż. Błogosławili Nowożeńcom *W. JX. Paweł Jeska*, Kapłan *Zgromadzenia XX. Misjonarzy*.

Otrzymano wiadomość przez sztafetę z miasta *Zawichosta*, że woda pod tym miastem wzniesiona w dniu 24 b. m. o godzinie 8ej wieczorem stóp 5 cali 3 nad zero, podniosła się w dniu 25 b. m. do godz. 9tej wieczorem stóp 9 nad zero.

Znany Artysta tutejszy P. Franciszek *Kostrzewski*, udał się na kilka miesięcy za granicę, dla zwiedzenia znacniejszych galerji i prac pierwszych w malarstwie mistrzów.

Po dzień 28 Maja, przybyło do portu *Kronsztadzkiego* 576 okrętów.

W dniu 16 (28) b. m. o godz. 11tej z rana, odbędzie się na placu *Muranowskim*, egzekucja wystawienia pod pregięzmem, na osobie Piotra *Podgórskiego*, za świętokradztwo, na pozbawienie wszelkich praw, roboty w zakładach fabrycznych przez lat 2 i miesięcy 8, a następnie osiedlenie na zawsze w *Syberji*; tudzież na osobie Augusta-Wilhelma dwóch imion *Wierzbickiego*, za rozmyślne zabójstwo, rabunek kassy i kradzież, także na pozbawienie wszelkich praw i na lat 4 ciężkich robót w zakładach fabrycznych skazanych;— nadto w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., także o godz. 11tej z rana, odbędzie się w temże miejscu, egzekucja wystawienia pod pregięzmem, na osobie Agnieszki *Kucianki* v. *Kamińskiej*, za kradzież; jakoteż na osobie Agnieszki *Pilichowskiej*, za kradzież pieniędzy z skarboxy Kościelnej, prawomocnym wyrokiem Sądu Kryminal: Gub: *Warszawskiej* z daty 5 (17) Czerwca 1853 r., na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie na osiedlenie w mniej odległych miejscach *Syberji* skazanych.

Onegdaj, Fryderyk-Wilhelm *Szefer*, Szlifierz szkła, w domu pod Nr 460 zamieszkały, lat 55 mający, przez powieszenie się w własnem mieszkaniu, życie sobie odebrał.

Dziś, w Cyrku *Renza*, między innemi, *Wielki manewr*, wykonany przez 8 dam; *Karuzel*, scena konna przez 4ry damy przedstawiona; *Arabeska*, klacz siwa, jeżdżona przez P. E. *Renza*; koń myśliwski *Mirza*, jeżdżony przez Pannę *Adelinę*; ogier siwy arabski *Emir*, wprowadzony przez Pana E. *Renza*; Wielka poczta węgierska *Czikos*, wykonana przez P. *Carré* na 9ciu koniach.— Jutro zaś, między innemi: *Great steeple chase* czyli *wścigi*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 38, wartość kuponu kop: 95⁵/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 75, wartość kuponu kop: 2¹/₃.

Skład tutejszej Opery *Włoskiej*, pomnożony został przybyciem Panny *Valori*, która wczoraj ukazała się w Teatrze Wielkim, w wznowionej Operze *Purytanie*. Panna *Valori* przedstawiła rolę *Elwiry*. Artystka ta obdarzona jest miłym, świeżym i dźwięcznym głosem (soprano). Arję *à la polaca* i scenę obłąkania, oddała z prawdziwym talentem; widzieliśmy w niej jeszcze obawę towarzyszącą zwykle prawie wszystkim występom przed nieznaną Publicznością, ale to z czasem przeminie i jej głos w świetniejszym zająśnieje blasku. Publiczność przyjmowała ją z aszafonami oklaskami, i 5-krotnem zaszczytą przywołaniem. Niemniej świętego przyjęcia doznał nasz pełen talentu Artysta P. *Miller*, który powierzoną mu *partię* przesłownie odśpiewał. Po ukoń-

czeniu, przywołani zostali: PP. *Ciaffei* 5-kroć, *Bulli* i *Miller* po 4-kroć.

Barany saskie, i z owczarni *Chelmo*, które jeszcze na sprzedaż zostały, będą tylko do dnia 6go Lipca w domu W. *Tyztler*, przy ulicy *Długiej* Nro 590.— Klasyfikator *Eckstein*, Nro 1245, *Nowy-Swiat*.

ANGLJA. Londyn, 21go Czerwca.— Lord *Panmure* wydał rozkaz wzmoćnić wszystkie pułki w osadach *Północno-Amerykańskich*, do 1,200 ludzi.— Dziś spodziewany jest w *Dover* Xzę *Oskar* Szwedzki. (St: An:).

Londyn, 23go Czerwca, (wiado: telegr:).— Na dopiero co ukończonem posiedzeniu Izby Niższej, torysowie wstrzymali się od głosowania nad bilem o wychowaniu w *Irlandji*, gdyż byli przekonani, iż Rząd zyska większość.— W Izbie Wyższej Lordowie 110 głosami przeciw 78, odrzucili przypuszczenie żydów do Parlamentu. (Neue Pr: Ztg).

AUSTRJA. Wiedeń, 23go Czerwca, (wiado: telegr:).— Wielki Wezyr *Aali* Basza dziś wyjechał.— W przyszłą Środę spodziewany tu jest Król *Otto* Grecki. (St: An:).

Tryest, 23go Czerwca.— Król *Otto* Grecki przybył tu.— Parostatek *Lloydu* oczekuje na Wielkiego Wezyra *Aali* Baszę, dla odwiezienia go do *Konstantynopola*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż 22 Czerwca.— Xiążę Rejent *Badeński*, przybył tu wczoraj w południe i przyjęty był w dworcu kolei przez pierwszego Szambelana. Gwardja Cesarska i wojsko linjowe, tworzyły szpaler aż do krat zewnętrznych dworca, gdzie oczekiwały karety dworskie, które przewiozły Xiącia i jego orszak do mieszkania, w *St. Cloud* przygotowanego. Cesarz wyszedł na wschody na spotkanie Xiącia, i poprowadził go do salonu Cesarzowej. Podczas pobytu Xiącia Rejenta, służbę honorową przy nim pełnić będą Adjutant i Szambelan Cesarski.— Senat mianował wczoraj Komisję mającą roztrząsnąć projekt do *Senatus-Consultum* o rejencji. Członkami jej są: Hr: *Portalis*, Marszałek *Canrobert*, Jenerałowie *Flahault*, *d'Hautpoul* i *d'Ornano*, oraz Margrabia *Pastoret*.— Postanowieniem ministerjalnem pozwolono żołnierzom pod sztandarami zostającym uwalniać się od wojska, płacąc 350 fr. za każdy rok pozostały do wysłużenia. (K. Pr: Zeit:).

Belgijski Minister sprawiedliwości P. *Notthomb*, ba- wi obecnie w *Paryżu*. Ma on podobno polecenie zakomunikować tutejszemu Rządowi projekt o prasie, w *Bruxelli* wypracowany.— Xieżna *Stefanja Badeńska* ofiarowała 6,000 fr. na dotkniętych powodzią.— Szkody zrządzone jedynie w płodach polnych przez powódź, wynoszą 150 miljo: fr.— Na obiedzie w *St. Cloud*, *Mer Algieru* wynurzył Cesarzowi życzenie ludności miejscowej, oglądania go pośród siebie. Cesarz odpowiedział, że życzenia te sam podziela, nie może jednak z pewnością przewidzieć, czy zdoła przezwyciężyć trudności, a mianowicie ważne zajęcia polityczne, niedozwalające mu wyjazdu. (N. Pr: Z.).

Kraży tu pogłoska, iż Król *Otto* Grecki, udający się do *Karlsbad*, zwiedzi *Monachium* i przybędzie do *Paryża*.— Wyprawa do *Kabylji* nastąpi, lecz składając ją będzie 40 a nie 100 tysięcy wojska. *Kabyłowie* zostaną atakowani z 4ch stron razem.— Cesarz wyjeżdża do *Plombières* 25 b. m., a P. *Morny* do *Rosji* 10

lub 15 Lipca. — Wkrótce mają wyjść na widok publiczny nader ciekawe *Pamiętniki Barrasa*. — Mówią, iż P. *Walewski*, wkrótce wyjeżdża za granicę. Według jednych udaje się on do *Włoch*, według innych do *Wiednia*, dla ułożenia widzenia się Cesarza *Austrjackiego z Ludwikiem-Napoleonem*. (Ind: Bel:)

Paryż 23 Czerwea, (wia: tel:). — Rząd przedstawił Ciału Prawodawczemu projekt udzielenia 600,000 fr. w rentach 3-procentowych, dzieciom córek zmarłego Króla *Ludwika-Filipa*. (St: Anz:)

HISZPANJA. Madryt, 21go Czerwea. — Hr: *Waldkirch* 15go b. m. prosił uroczyście o rękę Infantki *Amelji* dla Xiecia *Adalberta* Bawarskiego. Królowa, siedząc na tronie, otoczona Dworem, Ministrami, i t. d., odpowiedziała Pełnomocnikowi, że z radością zgadza się na małżeństwo swej kuzynki. — Rząd zrobił kwestję gabinetową, z kwestji przebudowania *Puerta del Sol*. — Minister spraw wewnętrznych *Escosura*, usprawiedliwiając się w Korteżach, miał mowę, którą nadzwyczaj dobrze przyjęto. Ten tryumf parlamentarny przyczynił się do wzmocnienia gabinetu *Espartera*. — Królowa jest cierpiącą od 19go b. m. Zmuszoną ona była do puszczenia krwi, a wczoraj nastąpiło przedwczesne rozwiązanie. (St: Anz:)

NIEMCY. — Dnia 20go b. m., przybył do *Karlsruhe* z *Paryża*, Jenerał-Adjutant Hr: *Orłow*, i 21go udał się do *Wildbad*. Teżoż dnia przybył także do *Karlsruhe* Baron *Seebach*, Poseł *Saski* przy Dworze *CESARSKO-Rossyjskim*. — Z *Oldenburga* wysłany być ma na uroczystości koronacyjne do *Moskwy* Jenerał Hr: *Rantzow*. (N. Pr: Ztg:)

TURCJA. Konstantynopol, 13go Czerwea. — Bank norganizowany tu przez P. *Layard*, rozpoczął już swą czynność. — Depesza nadeszła z *Londynu* do *Konstantynopolu*, zawiadamia o blizkiem przybyciu 13tu wielkich parostatków, dla zabrania wojsk. Gotowych już jest tyle okrętów, że 50,000 sprzymierzonych pomieścić się na nich może. Dziesięć okrętów *Angielskich* posłano do *Redut-Kale*. — Marszałek *Pelissier* oznaczył na dzień 5ty Lipca termin, w którym sprzymierzeni *Turcy* zupełnie opuszczą. (St: An:)

WŁOCHY. — Dnia 16 b. m., **PAPIEŻ** otworzył w *Rzymie* konsystorz przemową, przyczem godność Kardynalską uzyskali następnii Prałaci: *Camillo di Pietro*, Nuncjusz w *Lizbonie*; *Michał Lewicki* Arcy-Biskup *Lwowski*; *Jerzy Hautik*, Arcy-Biskup *Zagrzebja*; *Alessandro Barnabo*, Sekretarz Propagandy; *Gasparo Grasse- lini*, Kommissarz w *Bolonji*, i *Francesco de Medici d'Ottajano*, *Maggiordomo* *Ojca Sgo*. (St: An:)

Z *Florencji* 20go b. m. donoszą, że P. *Kisielew* wręczył Dworowi *Toskańskiemu* swe pisma wierzytelne jako Poseł Nadzwyczajny *CESARSKO-Rossyjski*. — W okolicach *Lugo* i *Forli*, w Państwie **PAPIEŻKIEM**, wznawiają się rozboje. (Schl: Ztg:)

Do składu wód mineralnych przy Aptece T. *Heinricha* w domu *Petiskusa*, obok XX. *Reformatów*, nadszedł tak dawno spodziewany świeży transport *szlamu i lugu Ciecchocińskiego*. Szanowne osoby, które poczyniły obstalunki, raczą się zgłosić po odbiór.

Mam zaszczyt donieść W. W. PP. Doktorom i szanownej Publiczności, iż oprócz wszelkiego rodzaju wód

mineralnych naturalnych, które wprost od źródeł, kolejami żelaznymi do składu przy Aptece mojej, przy ulicy *Senatorskiej* N° 480 wprost ulicy *Miodowej*, ciągle nadchodzą ekspedyje, również ciągle *szlam i lug Ciecchociński* do kąpieli. — F. *Sokolowski*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bielski Hen: Ob: z Krzywego nr 476; Choleńowski Jan Hr. z Petersburga nr 634; Dzierżbicki Bolesław Ob: z Kiernozii nr 584; Dziekoński Eust: Ob: z Gub: Augustowskiej nr 476; Krzyżanowski Leopold Doktor z Lublina nr 476; Kościa Ign: Ob: z Kobrynia nr 634; Rone-wicz Student Uniw: z Rijowa nr 1257; Loski Alex: Oby: z Petersburga nr 634; Sołohub Marja Hr. z Moskwy nr 613; Suchodolski Józ: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 626. — Bielski Winc: Ob: z Uchra nr 634; Bardziński Flor: Ob: z Głaznowa nr 584; Badien Sewe: Ob: z Horbowa nr 1245; Koźmian Sew: Oby: z Wierchowisk nr 1248; Mazowiecki Alex: Ob: z Łąk; Pochowski Ale: Urzecz: z Petersburga.

Przyjechali koleją żelazną: Epstejn Herm: Rad: Hand: z Wrocławia nr 549; Xżę Jusupow Miko: Ramej: Dw: J. C. MOŚCI, Sekr: Poselstwa przy Dworze Bawarskim, z Munich; Hr: Rwiłcki Józef Szambelan Dw: Prusk: z Poznania nr 1374; Laski Alex: Bankier z Wrocławia nr 602. — Cielecki Włodz: Oby: ze Lwowa nr 444; Rzewuski Leon Ob: z Krakowa nr 414.

DONIESIENIA.

Dnia 25 b. m. o godz: 12 w południe, wychodząc ze Składu *Wę-dlin P. Oberlein*, na ulicy *Senatorskiej*, zgubiono papierami Bankowymi, w rossyjskich jeden papierek rs. 50, jeden rs. 5, trzy po rs. 3, i jeden polski rs. 3, razem Rs. 67, obwinione w liście z kopertą, gdzie był rewerski już wypłacony na rs. 16. Laskawy Znalazca, raczy takowe za stosowną nagrodą, oddać do Drukarni Kurjera, tem bardziej, że to był fundusz niezamożnej familji na utrzymanie 3-miesięczne.

Onegdaj w przechodzie z Hotelu *Litewskiego*, w stronę Banku, a z powrotem ulicą *Białą*, zgubiono **Rubli 70**, obwinione w papier, na którym był wypisany rachunek 2ch *Rupców*. Uprasza się sumiennego Znalazcę, o zwrot takowych, do Rządcy Hotelu *Litewskiego*, za nagrodą; wspomniona kwota nie była własnością poszkodowanego.

Rtoby miał do zbycia **WÓZEK** dla wożenia chorego 14-letniego, drewniany, lub żelazny, niekryty; uprasza się o wiadomość do Hotelu *Debieckiego*, obok *Saskiego*, na 1e piętro, pod Nr 15, jak najspieszniej.

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do sprzedania para **KONI**, jasno giadych, za umiarkowaną cenę. Wiadomość powiążę można w domu *Wgo Zawadzkiego*, pod *Nrem 739*, przy ulicy *Tłomackiej*, gdzie Stróż miejscowy *Jan* wskaże.

Jest do sprzedania **BRAMA**, nowa do *Kamienicy*; *Futryna* do *Okiem*; *Koc* stary, w dobrym stanie, pakowny, zdalny do podróży; *Łózka*, *Szafy*, i t. d. Wiadomość u Stróża domu pod Nr 673b, przy ulicy *Leszno*.

Dnia 22 b. m. po południu, na *Saskiej Kępie*, zgubioną została **Portmoneta**, w której oprócz pieniędzy, mieściło się 4 *Sygar* i parę *Bilełów* wizytowych. Ponieważ *Portmoneta* jest drogą pamiątką poszkodowanego; Znalazca takowej zatrzyma przy sobie znajdujące się pieniądze, i jeżeli żądać będzie, dostanie wartość wyrównującej zguby, aby ją odniósł pod Nr 451, na 1e piętro nad *Cukiernią*, do domu *Rezlera*.

W dniu 23 b. m., wyleciał **Kanarek**; śpiewa *Rajdwaka* początek; u obu nóżek nie ma środków pazurków. Kto go odniesie pod Nr 940, na *Zatyłki*, otrzyma nagrody rs. 1.

Jest do sprzedania z wolnej ręki, **KOCZYK** mało używany, z parą **KONNI**, po lat 7; oraz z odpowiednim **ZAPRZĘGIEM**. Blizsza wiadomość na *Wiejskiej Rawie*, w *Bufilec*.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe stopni 14.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali 6.

TEATR WIELKI. Jutro, 1szy raz: *Rwartety na same głosy mezkie*. — *Nowe Uwertury* *PP. Wagner* i *Troschla*. — *Opera Oberża pod Koszem Kwiatów*; — i 1szy akt *Baletu Katarzyna Córka Bandyty*.